
Gemeente Marum- Het opheffen van de

geregelde voorrang op de Hoornweg te

Marum ter hoogte van de Haarsterweg

en de Wilpsterweg

gelet op het raadsbesluit van 23 september 1999, nr. (99.08)07 waarbij de bevoegdheid tot het nemen

van verkeersbesluiten als bedoeld in artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994 aan hen is gedelegeerd;

o v e r w e g e n d e :

dat de Hoornweg ligt in de gemeente Marum;

dat de maximumsnelheid ter plaatse 60 km/uur is en de kruispunten verhoogd worden overeenkomstig

de standaardinrichting van Marum (rood asfalt op de kruising);

dat er bij wegen met een 60 km/uur-regime de voorrang in principe niet wordt geregeld;

dat genoemde wegen niet onder beheer vallen van het Rijk, de provincie of het waterschap;

dat overleg als bedoeld in artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer

heeft plaatsgevonden met een vertegenwoordiger van en namens de korpschef van de Politie Noord-

Nederland;

dat de verkeersadviesgroep geen bezwaren heeft tegen het besluit;

dat de Gemeente Marum het advies van de Politie Noord-Nederland opvolgt;

dat er geen bezwaren (zienswijzen) zijn ingediend op de publicatie in het Achtdorpennieuws;

gelet op artikel 2, lid 1a en b en artikel 15 van de Wegenverkeerswet 1994 en de artikelen 12, 21, alsmede

23 tot en met 26 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer;

b e s l u i t e n :

I. het opheffen van de geregelde voorrang op de Hoornweg ter hoogte van de Haarsterweg en de

Wilpsterweg te Marum;

II. het verwijderen van de borden B01 en B02 (voorrangsweg) zoals aangegeven op bijbehorende te-

kening, opgenomen in bijlage 1 behorende bij het Reglement Verkeersregels en verkeerstekens

1990;

III. dit besluit op de gebruikelijke wijze ter openbare kennis brengen in de Staatscourant;

IV. een afschrift van dit besluit zenden aan de verkeerscoördinator, namens de politiechef Noord-Ne-

derland district Groningen;

V. dit besluit zes weken nadat het besluit gepubliceerd in werking laten treden.

Voor een overzicht van de wegvakken en de plaatsing en het verwijderen van verkeersborden wordt

verwezen naar de bij het besluit behorende tekening.

Marum, 13 mei 2013

Namens het College van Burgemeester en Wethouders,

Het hoofd van de afdeling Weg, Water en Groen,

dhr. J. J. de Vries

12 juni 2014Staatscourant 2014 nr. 154831

Nr. 15483

STAATSCOURANT 12 juni

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



B e z w a a r m o g e l i j k h e i d :

Tegen dit besluit kunt u op grond van het bepaalde in de Algemene wet bestuursrecht binnen 6 weken

na de publicatie van dit besluit een bezwaarschrift indienen bij het bestuursorgaan dat het besluit heeft

genomen.

Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en moet tenminste bevatten:

- de naam en het adres van de indiener;

- de dagtekening;

- een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

- de gronden van het bezwaar.

Op grond van artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht kan de voorzieningenrechter van de

Rechtbank Noord Nederland – indien ook bezwaar is gemaakt tegen het besluit – op verzoek een voor-

lopige voorziening te treffen, indien onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belangen, dat vereist.

Het verzoek om een voorlopige voorziening moet zijn gericht aan: de voorzieningenrechter van de

Rechtbank Noord Nederland, locatie Groningen, sector bestuursrecht, Postbus 150, 9700 AD Groningen,

12 juni 2014Staatscourant 2014 nr. 154832


